Производство на основни метали во 2009 година

	[ifra
	Naziv na proizvodot
	e.m.
	Od po~etokot na godinata do kraj na izve{tajniot mesec
	Vkupna zaliha na kraj na izve{tajniot mesec
	Realizacija na stokata od po~etokot na godinata do kraj na izve{tajniot mesec
	Realizacija na stokata vo Republika Makedonija
	Realizacija na stokata nadvor od Republika Makedonija

	27101250011
	^eli~ni sa~mi
	t              
	986
	128
	1272
	1183
	89

	27101250021
	^eli~ni odlivci
	t              
	317
	3
	335
	276
	59

	27102010001
	Feromangan
	t              
	0
	141
	1643
	499
	1144

	27102020001
	Ferosilicium
	t              
	7657
	586
	16519
	882
	15637

	27102030001
	Ferosilikomangan
	t              
	0
	4533
	13225
	2493
	10732

	27102090011
	Feronikel
	t              
	12000
	129
	12217
	31
	12186

	27103210001
	Plosnati poluproizvodi (slabovi), od nelegiran ~elik
	t              
	270397
	21672
	0
	0
	0

	27104121001
	[iroki toplovalani lenti vo makari nameneti za povtorno valawe, od ne'r|osuva~ki ~elik, so {iro~ina pomala od 600 mm
	t              
	27139
	957
	33632
	13624
	20008

	27106020001
	[iroki toplovalani lenti vo kalemi, od drug ~elik (osven od ne'r|osuva~ki ili brzose~ivi ~elici), so {iro~ina od 600 mm i pove}e
	t              
	28
	30
	387
	4
	383

	27106050001
	Toplovalani plo~i i limovi so {iro~ina od 600 mm i pove}e (kvarto-lim), od drug ~elik (osven od ne'r|osuva~ki ili brzose~ivi ~elici)
	t              
	69123
	5178
	71459
	30681
	40778

	27106050004
	Toplovalani plo~i i limovi so {iro~ina od 600 mm i pove}e (kvarto-lim), od drug ~elik (osven od ne'r|osuva~ki ili brzose~ivi ~elici)
	t              
	230209
	21851
	215798
	0
	215798

	27107111001
	Nepresvle~eni ladnovalani limovi, plo~i i {iroki lenti, od drug ~elik (osven od ne'r|osuva~ki ~elik), so {iro~ina od 600 mm i pove}e
	t              
	36550
	3111
	34339
	2158
	32181

	27107220001
	Lim, presvle~en so metali so `e{ko natopuvawe, so {iro~ina od 600 mm i pove}e
	t              
	68170
	4924
	67233
	6494
	60739

	27107240001
	Lim, presvle~en so organski materii, so {iro~ina od 600 mm i pove}e
	t              
	31515
	3722
	31295
	4679
	26616

	27109220001
	Zavareni i ladno oblikuvani profili od ~elik
	t              
	5336
	200
	5336
	5189
	147

	27221021001
	Precizni tubi i cevki, bezrabni, so kru`en napre~en presek, od drug ~elik, ladno vle~eni ili ladno valani
	t              
	4815
	10
	5417
	3123
	2294

	27221050001
	Tubi,cevki i {uplivi profili, bezrabni, so kru`en napre~en presek, od ~elik, ladno ili toplo oblikuvani
	t              
	55805
	2027
	61756
	16592
	45164

	27221061001
	Nadol`no zavareni tubi i cevki, so kru`en napre~en presek, od ~elik, so nadvore{en dijametar {to nadminuva 406,4 mm
	t              
	1020
	0
	996
	301
	695

	27221070001
	Zavareni tubi i cevki, so kru`en napre~en presek, od ne'r|osuva~ki ~elik, so nadvore{en dijametar {to ne nadminuva 406,4 mm
	t              
	12056
	1250
	12351
	7844
	4507

	27221094001
	Tubi i cevki, so pravoagolen ili kvadraten napre~en presek, od ~elik, toplo ili ladno oblikuvani i zavareni, so debelina na yid {to ne nadminuva 2 mm
	t              
	6298
	23177
	4579
	825
	3754

	27221096001
	Tubi i cevki, so pravoagolen ili kvadraten napre~en presek, od ~elik, toplo ili ladno oblikuvani i zavareni, so debelina na yid {to nadminuva 2 mm
	t              
	2408
	10617
	3364
	385
	2979

	27341150011
	Svetlo valana `ica od nelegiran ~elik
	t              
	245
	0
	245
	165
	80

	27341150021
	Pocinkuvana `ica od nelegiran ~elik
	t              
	3783
	0
	3783
	665
	3118

	27341150031
	Patentirana `ica od nelegiran ~elik
	t              
	2290
	0
	2290
	437
	1853

	27341230001
	@ica, od ne'r|osuva~ki ~elik
	t              
	530
	0
	530
	22
	508

	27421153011
	Aluminium, surov, legiran vo ingoti
	t              
	375
	25
	350
	350
	0

	27422250001
	Pra~ki i profili od aluminium, legirani
	t              
	1046
	30
	1086
	116
	970

	27422630001
	Aluminiumski cevki, nelegirani
	t              
	36
	0
	36
	20
	16

	27432400001
	Pra{ina, prav i lu{pi, od cink
	t              
	44
	0
	44
	0
	44

	27511290001
	Delovi na ku}i{ta za druga primena (za lokomotivi), od nodularna (top~esta) odlivka od `elezo
	t              
	3292
	189
	3307
	391
	2916

	27511390011
	Odlivci od siva odlivka  do 50 kg, od `elezo
	t              
	257
	0
	270
	204
	66

	27531010001
	Delovi na patni~ki vozila, od lesni metali
	t              
	1591
	45
	1640
	0
	1640

	27541090001
	Delovi za drugi primeni
	t              
	17
	0
	17
	17
	0


Производство на метални производи во металопреработувачка фаза во 2009 година

	Шифра
	Назив на производот
	е.м.
	Од почетокот на годината до крај на извештајниот месец
	Вкупна залиха на крај на извештајниот месец
	Реализација на стоката во Република Македонија
	Реализација на стоката надвор од Република Македонија

	28111030011
	Монтажни хали и хангари (вклучувајќи и од цевки), од железо или од челик
	т              
	16765
	215
	5881
	10760

	28112200011
	Столбови за висок напон, од железо или од челик
	т              
	1996
	205
	970
	1075

	28112340001
	Изолациони елементи за конструкции (плочи, профили), претежно од метални плочи
	т              
	20
	33
	8
	10

	28112360001
	Други конструкции, од железо или од челик
	т              
	4540
	5
	86
	4454

	28121030011
	Врати, нивни прагови, рамки и капаци, од железо или од челик
	т              
	121
	0
	121
	0

	28121030012
	Врати, нивни прагови, рамки и капаци, од железо или од челик
	парч           
	510
	0
	510
	0

	28221130001
	Радијатори за централно греење со топла вода и нивни делови, од леано железо
	т              
	247
	0
	227
	20

	28221200001
	Котли за централно греење (освен оние од шифра 28.30.11)
	 парч.         
	3681
	8
	0
	3673

	28401310001
	Делови на патнички возила, од челичен лим (свиткани, влечени и режани)
	т              
	453
	0
	453
	0

	28401350001
	Делови за други намени, од челичен лим (свиткани, влечени, режани)
	т              
	415
	0
	0
	415

	28625033001
	Алат за пресување, ковање, извлекување и слично, од метали
	т              
	11
	0
	11
	0

	28731313001
	 Жичани ткаенини, бесконечни ленти за машини, од железна или челична  жица
	т              
	4
	0
	4
	0

	28731315001
	Други жичани ткаенини, од железна или челична жица
	т              
	535
	0
	190
	345

	28731320001
	Заварени решетки, мрежи и огради од железна или челична жица, со дебелина над 3 мм и со отвори поголеми од 100 цм2
	т              
	617
	45
	532
	87

	28731330001
	Други заварени решетки, мрежи и огради, од железна или челична жица
	т              
	896
	0
	504
	384

	28731343001
	Решетки, мрежи и огради, од железна или челична жица, непресвлечени со пластични маси
	т              
	45
	0
	6
	39

	28731350001
	Истегнати решетки, мрежи и слично, од железо или од челик
	т              
	8
	0
	8
	0

	28731460001
	Други клинци, шајки итн., од железна или челична жица
	т              
	4744
	0
	710
	4034

	28741417001
	Рамни пружини и листови за нив, од челик, ладно обликувани
	т              
	18
	0
	18
	0

	28741453001
	Спирални рамни пружини, од челик
	т              
	10
	0
	9
	1

	28751223001
	Трпезни и кујнски садови, од не'рѓосувачки челик
	т              
	8
	0
	8
	0

	28751249001
	Други производи за домаќинството, полирани или боени
	т              
	0
	0
	0
	0

	28752130001
	Армирани и зајакнати каси и сефови, од неблагородни метали
	 парч.         
	533
	87
	291
	297

	28752130002
	Армирани и зајакнати каси и сефови, од неблагородни метали
	 т             
	53
	15
	31
	28


	28752200001
	Ормари за архиви, ормари за картотеки, кутии за сортирање на документи, регали за хартија итн., од неблагородни метали
	т              
	94
	3
	91
	3

	28752200002
	Ормари за архиви, ормари за картотеки, кутии за сортирање на документи, регали за хартија итн., од неблагородни метали
	парч.          
	266
	299
	149
	0

	28752711001
	Котви, кукачки и нивни делови, од леано железо или од челик
	т              
	19
	0
	19
	0

	28752749001
	Други производи, од железо или челик
	т              
	177
	0
	177
	0


Производство на машини и уреди во 2009 година

	Шифра
	Назив на производот
	е.м.
	Од почетокот на годината до крај на извештајниот месец
	Вкупна залиха на крај на извештајниот месец
	Реализација на стоката во Република Македонија
	Реализација на стоката надвор од Република Македонија

	29122110001
	Пумпи за гориво и мазиво, опремени или неопремени со мерни уреди, што се употребуваат на бензинските станици или во гаражите
	 парч.         
	0
	0
	0
	0

	29122373001
	Навојно вретенести пумпи
	 парч.         
	135
	0
	0
	135

	29122471001
	Други центрифугални пумпи, еднофазни
	 парч.         
	40
	0
	0
	40

	29122475001
	Други центрифугални пумпи, повеќефазни
	 парч.         
	62
	0
	0
	62

	29123130001
	Вакум-пумпи, други; освен пумпи со подвижен погон и пумпи за дифузија
	 парч.         
	9
	0
	0
	9

	29124200001
	Делови на пумпи, делови на елеватори на течности
	т              
	5
	0
	0
	5

	29231333001
	Витрини и сандаци, за ладење или замрзнување на храна
	парч.          
	233
	0
	117
	116

	29231333002
	Витрини и сандаци, за ладење или замрзнување на храна
	 т             
	1305
	0
	653
	652

	29231333003
	Витрини и сандаци, за ладење или замрзнување на храна
	 хл            
	1299
	0
	650
	649

	29321130001
	Влечени плугови
	парч.          
	23
	7
	37
	14

	29321130002
	Влечени плугови
	 т             
	7
	5
	8
	4

	29321210001
	Култаватори со мотички и култиватори
	парч.          
	824
	348
	414
	135

	29321210002
	Култаватори со мотички и култиватори
	 т             
	225
	95
	115
	34

	29321230001
	Брани со запци
	парч.          
	98
	32
	64
	15

	29321230002
	Брани со запци
	 т             
	22
	5
	15
	3

	29321270001
	Други брани, култиватори и ротофрези
	парч.          
	0
	10
	2
	0

	29321270002
	Други брани, култиватори и ротофрези
	 т             
	0
	3
	0
	0

	29321350001
	Машини за садење и расадување
	парч.          
	240
	1
	240
	0

	29321350002
	Машини за садење и расадување
	 т             
	65
	1
	64
	0

	29323155001
	Други косачки  агрегатирани со трактор
	парч.          
	155
	47
	69
	95

	29323155002
	Други косачки  агрегатирани со трактор
	 т             
	27
	8
	13
	15

	29327070001
	Делови на машини за земјоделството, хортикултурата и шумарството, неспоменати на друго место
	т              
	151
	59
	79
	20

	29511250001
	Валјаци за валавнички станови и пруги
	парч.          
	2199
	0
	770
	1429

	29526150001
	Делови на машини за преместување на земја, ископување, порамнување итн.
	т              
	858
	0
	858
	0

	29562670001
	Делови на машини, апарати и уреди , со посебни функции
	т              
	629
	0
	629
	0

	29711550001
	Отстранувачи на мирис, со хоризонтална страница до 120 цм
	 парч.         
	13840
	6812
	5822
	5390

	29712550001
	Електрични бојлери, акумулациони
	парч.          
	233020
	845
	40930
	191900

	29721150001
	Шпорети и други апарати за готвење, на цврсти горива, од железо или од челик
	 парч.         
	38568
	4467
	4418
	33727

	29722000001
	Делови на печки, шпорети и слични неелектрични апарати за домаќинства
	т              
	0
	0
	0
	0


Производство на електрични машини и апарати во 2009 година

	ифра
	Назив на производот
	е.м.
	Од почетокот на годината до крај на извештајниот месец
	Вкупна залиха на крај на извештајниот месец
	Реализација на стоката во Република Македонија
	Реализација на стоката надвор од Република Македонија

	31101010001
	Мотори со моќ до 37,5 Њ, микромотори (вклучувајќи и алтернатори)
	парч.          
	121192
	76153
	30656
	60508

	31104130001
	Трансформатори со течен диелектрик, со моќ до 650 кВА
	парч.          
	181
	0
	19
	162

	31104153001
	Трансформатори со течен диелектрик, со моќ над 650 кВА до 1600 кВА
	парч.          
	112
	0
	7
	105

	31104155001
	Трансформатори со течен диелектрик, со моќ над 1600 кВА до 10000 кВА
	парч.          
	21
	0
	8
	13

	31104233001
	Мерни трансформатори, со моќ до 1 кВА (вклучувајќи ги  и напонските трансформатори)
	парч.          
	9190
	0
	9165
	25

	31201090001
	Други прекинувачи за напон над 1000 В
	парч.          
	1004
	64
	416
	582

	31202435001
	Релеи, за напон до 60 В, за јачина на струја над 2 А
	парч.          
	0
	35
	0
	0

	31202450001
	Релеи и контактори, за напон над 60 В до 1000 В
	парч.          
	92315
	28707
	8032
	101073

	31202500001
	Елекрична опрема за вклучување/исклучување на струјни кола за напон до 1000В (вклучувајќи ги тастерите и ротирачки прекинувачи) (без релеи)
	парч.          
	168554
	264555
	133416
	30908

	31202760001
	Монтажни елементи за електрични струјни кола, за напон до 1000 В
	илј.парч.      
	68
	9
	48
	20

	31203170001
	Други основи за електрично управување и дистрибуција на електрична енергија, за напон до 1000 В
	парч.          
	0
	264
	0
	0

	31209100001
	Инсталирање на уреди за дистрибуција и контрола на електрична енергија
	т              
	116
	0
	114
	2

	31301330001
	Телекомуникациони електрични проводници, вклучувајќи и со конектор, за напон до 80 В
	т              
	67
	25
	70
	0

	31301370001
	Електрични проводници, вклучувајќи и со конектор, за напон над 80 В до 1000 В
	т              
	5243
	66
	1249
	4059

	31301400021
	Изолирани електрични кабли за напон над 1 кВ без коаксијални кабли и проводници, жичани и други уреди за палење во возила, авиони и бродови.
	т              
	1275
	35
	238
	1008

	31402150001
	Оловни акумулатори за задвижување на клипни мотори, со тежина над 5 кг,со течен електролит
	парч.          
	98522
	16750
	23186
	84653

	31402150002
	Оловни акумулатори за задвижување на клипни мотори, со тежина над 5 кг,со течен електролит
	 т             
	1558
	249
	372
	1351

	31502530001
	Лустери и други електрични плафонски и ѕидни светлечки тела, освен за осветлување на јавни отворени простори
	 парч.         
	0
	1044
	0
	0

	31621450001
	Изолационен прибор, неспомнат на друго место, за електрични машини, итн., цевки за електрични проводници
	т              
	10
	0
	10
	0

	31621450002
	Изолационен прибор, неспомнат на друго место, за електрични машини, итн., цевки за електрични проводници
	 парч.         
	15351
	0
	15207
	144


Производство на моторни возила приколки и полуприколки и други сообраќајни средства во 2009 година

	Шифра
	Назив на производот
	е.м.
	Од почетокот на годината до крај на извештајниот месец
	Вкупна залиха на крај на извештајниот месец
	Реализација на стоката во Република Македонија
	Реализација на стоката надвор од Република Македонија

	27531010001
	Делови на патнички возила, од лесни метали
	т              
	1591
	45
	0
	1640

	34202100001
	Контејнери, специјално конструирани за еден или повеќе начини на транспорт
	парч.          
	5894
	12
	4506
	1391

	34202100002
	Контејнери, специјално конструирани за еден или повеќе начини на транспорт
	 т             
	912
	2
	699
	213

	34202300001
	Други приколки и полуприколки за превоз на стока
	парч.          
	135
	39
	83
	23

	34202300002
	Други приколки и полуприколки за превоз на стока
	 т             
	119
	32
	74
	20

	34302050001
	Амортизери, за ублажување на удар
	парч.          
	4303
	0
	1643
	2660

	34302050002
	Амортизери, за ублажување на удар
	 т             
	21
	0
	8
	13

	34302090001
	Други делови и прибор за возила
	т              
	742
	81
	32
	728

	34303030001
	Сигурносни појаси
	парч.          
	447143
	0
	44769
	402374

	34303090001
	Делови и прибор за каросерии (вклучувајќи и за кабини), неспоменати на друго место
	т              
	0
	0
	0
	0

	35204030001
	Делови на железнички и трамвајски локомотиви и на други шински возила
	т              
	288
	13
	1
	280

	35209200001
	Генерален ремонт на железнички и трамвајски локомотиви и на други шински возила
	илј.ефек.час.  
	328
	0
	328
	0


